

Gražiausi jausmai sugulė į ilgai brandintus muzikos įrašus

Diana JOMANTAITĖ

Savaitgalį liaudiškos muzikos gerbėjų ir mylėtojų laukė tikra sielos šventė – jau ketvirtą amžiaus gyvuojanti ir aktyviai koncertuojanti Kretingos rajono kultūros centro liaudiška kapela „Lakštingelė“ pristatė antrąjį savo istorijoje muzikinį diską „Vėjo laišakai“. Šiuose muzikiniuose laiškuose sugulė ne vienerius metus brandintos dainos, atskleidžiančios gražiausius žmogaus jausmus bei išgyvenimus.

Kretingos rajono kultūros centro direktorius ir „Lakštingelės“ vadovas Pranas Razmus kompaktine plokštele labai džiaugiasi – joje sutilpo 18 kūriniių, kuriems muziką kūrė jis pats, o eiles dovanavo išskirtinai tik rajono poetai.

„Laikas iš tiesų negailestingas – per tiek veiklos metų galėjo būti jau ir trečia ar ketvirta plokštelė. Kadangi kūriniių turime labai daug, medžiagos yra. Tačiau disko išleidimas nėra paprastas dalykas. Visų pirma reikia finansinių išteklių. Be to, tai daug sudėtingiau negu koncertas. Reikia papildomų repeticijų, daryti įrašus, derinti kompaktinės plokštelės išvaizdą, leidybą. Šiomet jau skaičiuojame 26-uosius savo veiklos metus. Praktiškai diskas turėjo pažymėti mūsų 25-ąjį jubiliejų, bet viskas užtruko. Bet koku atveju, visi labai džiau-



Liaudiškos muzikos kapela „Lakštingelė“ pristatė antrąjį savo istorijoje kompaktinę plokštelę „Vėjo laišakai“.



Jau 26-erius metus gyvuojantį kolektyvą ir jo vadovą Praną Razmų sveikinę meras Juozas Mažeika, Savivaldybės Kultūros skyriaus vedėja Reimunda Ruškuvienė ir dainų tekstų autorės Nijolė Rimkienė, Milda Viluckienė, Aušrinė Zulumskytė.

giamės geru rezultatu“, – kalbėjo P. Razmus.

Didžioji dalis kompaktinės plokštelės įrašų – vokaliniai kūriniai, yra trejetas instrumentinių. P. Razmus didžiuojasi, kad tekstus visiems kūriniams parašė Kretingos krašto poetai, puikiai žinomi meninio žodžio mylėtojams.

„Pagrindinė mūsų tekstų autorė yra kolektyvo narė, mūsų koncertų vedėja Aušrinė Zulumskytė. Tekstus taip pat kūrė Nijolė Rimkienė, Milda Viluckienė, Juozas Maksvytis, Juzefa Jucienė. Ilgai brandintą darbą teigiamai vertina visi mūsų kolektyvo nariai. Kai žmonės repetuoja, dirba, būtų neteisinga likti tarp keturių sienų. Todėl koncertuojame, vykstame svetur. Diskas taip pat yra mūsų repeticijų, buvimo drauge rezultatas“, – įsitikinęs P. Razmus.

Jis džiaugėsi, kad „Lakštingelės“ kūriniai šen bei ten skamba, kad kolektyvas yra kviečiamas koncertuoti, o Kretingos rajone turi savo ištikimą klausytoją.

„Mūsų kolektyvo dainos yra žinomos, skamba, kultūros centre turime gilią tradicijas. Per metus pas mus įvyksta ne viena tradicinė šventė, kurioje koncertuojame ir mes. Mūsų žiūrovai šių švenčių labai laukia. Kompaktinės plokštelės pristatymas irgi buvo šventė mūsų klausytojams, mums patiems. Smagu, kad įvertinti darbo rezultato ir pasveikinti atvyko rajono meras Juozas Mažeika. Sulaukėme Skuodo rajono kultūros centro direktoriaus Vidmanto Valinskio vizito, mus sveikino kolegos, artimieji. Pasikvietėm ir gerus bei ištikimus savo draugus kapelą „Kreicburgas zikeri“ iš Latvijos

– Jekabils miestelio. Tai mūsų ilgamečiai bičiuliai“, – koncerto įspūdziais dalijosi P. Razmus.

Dainuojančioje bei muzikuojančioje kapeloje „Lakštingelė“ yra ir senbuviių, ir kiek naujesnių narių. Tačiau tai netrukdo kolektyvui būti lyg šeimai, geriausiems draugams.

„Nesu kolektyvo senbuvė, bet „Lakštingelėje“ jaučiuosi labai gerai. Kokios smagios mūsų repeticijos – viena daina, vienas anekdotas. Mums net neužtenka repeticijų laiko

– padainavę ir pagroję dar visi nulekiame kartu arbatos atsigerti, paplepėti. Juk jei vadovas nebūtų puikus ir kolektyvas toks geras, šitaip netrauktų. Važiuoju į repeticijas iš Kūlpėnų, esame susirinkę iš skirtingų

viety, skirtingų darbų. Bet gal tai mus taip stipriai vienija?

Esu „Lakštingelės“ dalis todėl, kad gyventi būtų šviesiau bei linksmiau. Tai yra sielos atgaila, pasikrauname gerų emocijų. Gera pailsėti po darbų, turėti bendraminčių“, – gerų žodžių kolektyvui ir jos vadovui negailėjo Jovita Rimkuvienė.

Pasak jos, kolektyvo išvykos po Lietuvą, koncertai suteikia ne tik gerų išgyvenimų, bet ir patirties, įkvėpimo savam darbui.

J. Rimkuvienė, kaip ir kiti „Lakštingelės“ nariai, džiaugiasi kompaktine plokštele – kad į ją sudėtos jų kolegų kurtos dainos, jog kūriniuose skamba jų pačių balsai; išduodantys, kad repetuota bei dirbta labai daug.



„Lakštingelė“ sveikino bičiuliai iš Latvijos.